
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALMIERAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas kods 90000043403, Lāčplēša iela 2, Valmiera, Valmieras novads, LV-4201 
Tālrunis 64207120, e-pasts: pasts@valmierasnovads.lv, www.valmierasnovads.lv 

 
 

KĀRTĒJĀS SĒDES PROTOKOLS  
Valmiera 

Atklāta sēde 
 

2023.gada 27.jūlijs Nr.10 
 
Sēde sasaukta plkst. 10:00 
Sēdi atklāj plkst. 10:11 
 
Domes sēde tiek pārraidīta tiešraidē pašvaldības tīmekļvietnē, kā arī tiek veikts tās audiovizuāls 
ieraksts, kas glabājas lietā Nr.1.3., tiek publicēts pašvaldības tīmekļvietnē. 
 
Sēdi vada – domes priekšsēdētājs Jānis Baiks 
 
Protokolē – biroja vadītāja Zane Dreija 
 
Sēdē piedalās 18 deputāti: 

Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars 
Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars 
Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars 
Ecmanis 
 
Sēdē nepiedalās deputāte: 
Marika Grūsle – atvaļinājums 
 
Personas, kam sēdē dots vārds: 
 
Par jautājumu “Par Valmieras novada pašvaldības Koku novērtēšanas komisijas 02.05.2023. 
lēmuma Nr.127 “Par koku ciršanu īpašumā “Stūrīši”,  Mūrmuižā, Kauguru pagastā, Valmieras 
novadā” apstrīdēšanu” uzaicināta: “Stūrīši” īpašniece Megija Ķelle (piedalās attālināti). 
 
Inta Štefenberga - Finanšu un ekonomikas nodaļas vadītāja - Pašvaldības Centrālā pārvalde - 
Finanšu un ekonomikas nodaļa 
Evija Nagle - Izpilddirektora vietniece/ Attīstības pārvaldes vadītāja 
Sandra Purmale - Izglītības pārvaldes vadītājas vietniece 
Rihards Zalte - Sporta pārvaldes vadītājs 
Sandis Svarinskis - Izpilddirektora vietnieks/ Kapitāla pārvaldības un uzņēmējdarbības atbalsta 
nodaļas vadītājs 
Kaija Muceniece - Sociālo lietu pārvaldes vadītāja 
 
Darba kārtība: 
1.  Par papildu jautājumu iekļaušanu 
2.  Par jautājuma "Valmieras novada pašvaldības videonovērošanas sistēmas lietošanas 

noteikumi" izņemšanu no darba kārtības 
3.  Par darba kārtību kopumā 



2 

4.  Par Valmieras novada pašvaldības Koku novērtēšanas komisijas 02.05.2023. lēmuma Nr.127 
“Par koku ciršanu īpašumā “Stūrīši”, Mūrmuižā, Kauguru pagastā, Valmieras novadā” 
apstrīdēšanu 

5.  Par deleģēšanas līguma slēgšanu ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību “VALMIERAS 
NAMSAIMNIEKS” 

6.  Par sabiedrisko pakalpojumu līguma slēgšanu ar Pašvaldības SIA "RŪJIENAS SILTUMS" 
siltumapgādes un ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu jomā 

7.  Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Vidzemes slimnīca” pamatkapitāla palielināšanu 
8.  Par Valmieras novada Būvvaldes 02.05.2023. lēmuma Nr.BIS BV 5.12-2023-180 

apstrīdēšanu ("Tožas 2") 
9.  Par Valmieras novada Būvvaldes 03.05.2023. lēmuma Nr.BIS BV 5.12-2023-183 

apstrīdēšanu ("Tožas 4") 
10.  Par Valmieras novada Būvvaldes 08.05.2023. lēmuma Nr.BIS BV 19.9-2023-3-187 

apstrīdēšanu ("Tožas 6") 
11.  Par Valmieras novada Būvvaldes 11.05.2023. lēmuma Nr.BIS BV 5.12-2023-193 

apstrīdēšanu ("Tožas 8") 
12.  Par Valmieras novada Būvvaldes 10.05.2023. lēmuma Nr.BIS BV 5.12-2023-191 

apstrīdēšanu ("Tožas 10") 
13.  Par grozījumiem Beverīnas novada pašvaldības zemes lietu komisijas 2020.gada 11.marta 

sēdes lēmumā (protokols Nr.3, 4.§) “Par zemes vienību apvienošanu Brenguļu pagastā” 
14.  Par nekustamā īpašuma “Dauguļu skola", Dauguļos, Dikļu pagastā, Valmieras novadā, 

nodošanu atsavināšanai 
15.  Par zemes vienību nodošanu bez atlīdzības 
16.  Par apgrūtinājuma atzīmes – ceļa servitūta teritorija - dzēšanu nekustamā īpašuma 

“Saulespuķes”, Jērcēnu pagastā, Valmieras novadā, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 
9462 002 0302 

17.  Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības domes 2021.gada 11.novembra lēmumā 
Nr.480 (protokols Nr.15, 3.§) “Par atbalstu projekta “Dienvidu industriālās maģistrāles attīstība 
– L.Laicena ielas līdz zemes vienībai “Vecais dzelzceļš” pārbūve/izbūve, Cēsu ielas pārbūve 
no zemes vienības “Vecais dzelzceļš” līdz Valmieras pilsētas robežai” iesnieguma 
iesniegšanu” 

18.  Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības domes 26.05.2022. lēmumā Nr.321 
(protokols Nr.11, 3.§) “Par Valmieras novada pašvaldības zemes nomas maksas cenrāža 
apstiprināšanu” 

19.  Par zemes nomas pirmtiesību izbeigšanu “Klokuļļas”, “Zemgaļi”, Vilpulkas pagastā, Valmieras 
novadā 

20.  Par Valmieras novada pašvaldības 27.04.2023. domes lēmuma Nr.186 (protokols Nr.6, 23.§) 
“Par telpu nomu skolas ēkā (kadastra apzīmējums 9672 006 0336 001), nekustamā īpašumā 
“Naukšēnu muiža”, Naukšēnos, Naukšēnu pagastā, Valmieras novadā, nodibinājumam 
“Fonds Labdarības maratons” atcelšanu 

21.  Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības domes 24.08.2022. lēmumā Nr.521 
(protokols Nr.16, 33.§) “Par maksas pakalpojumu cenrāžu apstiprināšanu Valmieras novada 
pašvaldības kultūras centros" 

22.  Par iesaisti projektā “Vides ilgtspējīga attīstība 2030: mācīšanās noturīgās un ilgtspējīgās 
pašvaldībās” 

23.  Par atbalstu Valmieras Gaujas krasta vidusskolas – attīstības centra dalībai Nordplus Junior 
projektā “Mēs=daba (We=nature)” 

24.  Par dalības maksu Kocēnu Sporta skolas nometnēs “Kocēni 2023” un ”Rubene 2023” 
25.  Par dalības maksu Rūjienas Sporta skolas basketbola programmas diennakts nometnēm 
26.  Par finansiālu atbalstu pasākumam “Urban Sports Camp” 
27.  Par papildu finansējuma piešķiršanu 
28.  Par Trikātas pamatskolas direktora atbrīvošanu no amata 
29.  Par komandējumu uz Vāciju 

 
 
Papildu jautājumi: 
1.  Par finansiālu atbalstu tenisa turnīra organizēšanai 



3 

2.  Par nekustamā īpašuma Parka ielā 9, Mazsalacā, Valmieras novadā daļas nodošanu 
bezatlīdzības lietošanā biedrībai “Latvijas Samariešu apvienība” grupu mājas (dzīvokļa) 
pakalpojuma sniegšanai 

3.  Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības domes 30.06.2022. lēmumā Nr.420 
(protokols Nr.12, 39.§) “Par Valmieras novada pašvaldības vispārējās izglītības iestāžu 
maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu” 

4.  Par konceptuālu atbalstu Eiropas galda hokeja čempionāta organizēšanai Valmierā 
5.  Par finansiālu atbalstu nometnes organizēšanai 
6.  Par zemes vienības Valmierā, Valmieras novadā, kadastra apzīmējums 9601 015 1203, 

iegādi 
7.  Par Valmieras novada pašvaldības investīciju projektu “Mazās sporta zāles vienkāršota 

pārbūve Raiņa ielā 11, Valmierā” un ilgtermiņa aizņēmumu tā īstenošanai 
8.  Par Valmieras novada pašvaldības izglītības iestāžu amatu sarakstiem 
9.  Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9690 011 0042, Pilātos, Valmieras pagastā, 

Valmieras novadā, daļas iegādi 
10.  Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu teritorijai starp Brandeļa ezeru un autoceļu A3, 

Brandeļos, Kocēnu pagastā, Valmieras novadā, lai grozītu Kocēnu novada teritorijas 
plānojumu 2014.-2025.gadam 

11.  Par Valsts un pašvaldības vienoto klientu apkalpošanas centru izveidi Valmieras novadā 
12.  (ATLIKTS) Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības domes 2023.gada 29.jūnija 

lēmumā Nr.278 (protokols Nr.9, 10.§) “Par Valmieras novada pašvaldības līdzdalības 
izvērtēšanu biedrībās un nodibinājumos” 

13.  Par Valmieras novada Attīstības programmas 2022.-2028.gadam Investīciju plāna 
aktualizēšanu 

14.  Par komandējumu uz Japānu 
 
 
Sēdes vadītājs Jānis Baiks atklāj sēdi un iepazīstina ar sēdes darba kārtību. 
 
 
 

1.§ 

Par papildu jautājumu iekļaušanu 

 
Domes priekšsēdētājs Jānis Baiks aicina deputātus balsot par 14 papildu jautājumu iekļaušanu 
darba kārtībā. 
 
Izsakās: Edvīns Straume, Jānis Baiks, Kaspars Kļaviņš 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 18 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Reinis 
Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" 
– nav, nolemj: 
 
Iekļaut 14 papildu jautājumus domes sēdes darba kārtībā. 
 
 

2.§ 

Par jautājuma "Valmieras novada pašvaldības videonovērošanas sistēmas lietošanas 
noteikumi" izņemšanu no darba kārtības 

 
Domes priekšsēdētājs rosina atlikt jautājumu par videonovērošanas noteikumiem sakarā ar to, ka 
par šo tiek gaidīts Datu valsts inspekcijas viedoklis. 
 
Izsakās: Jānis Baiks, Andris Klepers 
 



4 

Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 18 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Reinis 
Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" 
– nav, nolemj: 
 
izņemt no domes darba kārtības jautājumu "Valmieras novada pašvaldības videonovērošanas 
sistēmas lietošanas noteikumi". 
 
 

3.§ 

Par darba kārtību kopumā 

 
Sēdes vadītājs nosaka jautājumu “Par Valmieras novada pašvaldības Koku novērtēšanas komisijas 
02.05.2023. lēmuma Nr.127 “Par koku ciršanu īpašumā “Stūrīši”,  Mūrmuižā, Kauguru pagastā, 
Valmieras novadā” apstrīdēšanu” izskatīt kā pirmo, jo tā sakarā ir uzaicināta persona.  
Deputāti neiebilst. 
 
Sēdes vadītājs aicina balsot par darba kārtību kopumā. 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 18 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Reinis 
Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" 
– nav, nolemj: 
 
apstiprina domes sēdes darba kārtību. 
 
 

4.§ 

Par Valmieras novada pašvaldības Koku novērtēšanas komisijas 02.05.2023. lēmuma Nr.127 
“Par koku ciršanu īpašumā “Stūrīši”,  Mūrmuižā, Kauguru pagastā, Valmieras novadā” 

apstrīdēšanu 

 
Ziņo: Reinis Muižnieks 
 
Izsakās: “Stūrīši” īpašniece Megija Ķelle, Vugars Ecmanis, Jānis Baiks, Andrsi Klepers 
 
Vugars Ecmanis izsaka priekšlikumu mainīt koku komisijas komisijas nolikumu. 
Andris Klepers izsakās, ka to nosaka likumdošana un dome to nevar mainīt. 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Edgars 
Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis 
Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – 1 (Andris 
Klepers), nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Valmieras novada pašvaldības Koku novērtēšanas 
komisijas 02.05.2023. lēmuma Nr.127 “Par koku ciršanu īpašumā “Stūrīši”,  Mūrmuižā, Kauguru 
pagastā, Valmieras novadā” apstrīdēšanu”. 
 
Lēmums Nr.344 sēdes protokola pielikumā. 
 
 
  



5 

5.§ 

Par deleģēšanas līguma slēgšanu ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību “VALMIERAS 
NAMSAIMNIEKS” 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 18 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Reinis 
Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" 
– nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par deleģēšanas līguma slēgšanu ar sabiedrību ar ierobežotu 
atbildību “VALMIERAS NAMSAIMNIEKS””. 
 
Lēmums Nr.345 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

6.§ 

Par sabiedrisko pakalpojumu līguma slēgšanu ar Pašvaldības SIA "RŪJIENAS SILTUMS" 
siltumapgādes un ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu jomā 

 
Ziņo: Kaspars Kļaviņš 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 18 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Reinis 
Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" 
– nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par sabiedrisko pakalpojumu līguma slēgšanu ar Pašvaldības 
SIA "RŪJIENAS SILTUMS" siltumapgādes un ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu jomā”. 
 
Lēmums Nr.346 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

7.§ 

Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Vidzemes slimnīca” pamatkapitāla palielināšanu 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 18 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Reinis 
Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" 
– nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Vidzemes slimnīca” 
pamatkapitāla palielināšanu”. 
 
Lēmums Nr.347 sēdes protokola pielikumā. 
 
 
  



6 

8.§ 

Par Valmieras novada Būvvaldes 02.05.2023. lēmuma Nr.BIS BV 5.12-2023-180 apstrīdēšanu 
("Tožas 2") 

 
Ziņo: Kaspars Kļaviņš 
 
Izsakās: Kaspars Kļaviņš, Jānis Baiks 
 
Deputāts Kaspars Kļaviņš aicina arī Kocēnu apvienības pārvaldi iesaistīties šo jautājumu risināšanā. 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 18 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Reinis 
Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" 
– nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Valmieras novada Būvvaldes 02.05.2023. lēmuma Nr.BIS 
BV 5.12-2023-180 apstrīdēšanu ("Tožas 2")”. 
 
Lēmums Nr.348 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

9.§ 

Par Valmieras novada Būvvaldes 03.05.2023. lēmuma Nr.BIS BV 5.12-2023-183 apstrīdēšanu  
("Tožas 4") 

 
Ziņo: Kaspars Kļaviņš 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 18 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Reinis 
Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" 
– nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Valmieras novada Būvvaldes 03.05.2023. lēmuma Nr.BIS 
BV 5.12-2023-183 apstrīdēšanu  ("Tožas 4")”. 
 
Lēmums Nr.349 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

10.§ 

Par Valmieras novada Būvvaldes 08.05.2023. lēmuma Nr.BIS BV 19.9-2023-3-187 
apstrīdēšanu ("Tožas 6") 

 
Ziņo: Kaspars Kļaviņš 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 18 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Reinis 
Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" 
– nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Valmieras novada Būvvaldes 08.05.2023. lēmuma Nr.BIS 
BV 19.9-2023-3-187 apstrīdēšanu ("Tožas 6")”. 
 
Lēmums Nr.350 sēdes protokola pielikumā. 



7 

 
11.§ 

Par Valmieras novada Būvvaldes 11.05.2023. lēmuma Nr.BIS BV 5.12-2023-193 apstrīdēšanu  
("Tožas 8") 

 
Ziņo: Kaspars Kļaviņš 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 18 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Reinis 
Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" 
– nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Valmieras novada Būvvaldes 11.05.2023. lēmuma Nr.BIS 
BV 5.12-2023-193 apstrīdēšanu  ("Tožas 8")”. 
 
Lēmums Nr.351 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

12.§ 

Par Valmieras novada Būvvaldes 10.05.2023. lēmuma Nr.BIS BV 5.12-2023-191 apstrīdēšanu 
("Tožas 10") 

 
Ziņo: Kaspars Kļaviņš 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 18 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Reinis 
Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" 
– nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Valmieras novada Būvvaldes 10.05.2023. lēmuma Nr.BIS 
BV 5.12-2023-191 apstrīdēšanu ("Tožas 10")”. 
 
Lēmums Nr.352 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

13.§ 

Par grozījumiem Beverīnas novada pašvaldības zemes lietu komisijas 2020.gada 11.marta 
sēdes lēmumā (protokols Nr.3, 4.§) “Par zemes vienību apvienošanu Brenguļu pagastā” 

 
Ziņo: Kaspars Kļaviņš 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 18 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Reinis 
Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" 
– nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par grozījumiem Beverīnas novada pašvaldības zemes lietu 
komisijas 2020.gada 11.marta sēdes lēmumā (protokols Nr.3, 4.§) “Par zemes vienību apvienošanu 
Brenguļu pagastā””. 
 
Lēmums Nr.353 sēdes protokola pielikumā. 
 
 



8 

14.§ 

Par nekustamā īpašuma “Dauguļu skola", Dauguļos, Dikļu pagastā, Valmieras novadā, 
nodošanu atsavināšanai 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 18 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Reinis 
Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" 
– nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma “Dauguļu skola", Dauguļos, Dikļu 
pagastā, Valmieras novadā, nodošanu atsavināšanai”. 
 
Lēmums Nr.354 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

15.§ 

Par zemes vienību nodošanu bez atlīdzības 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 18 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Reinis 
Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" 
– nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par zemes vienību nodošanu bez atlīdzības”. 
 
Lēmums Nr.355 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

16.§ 

Par apgrūtinājuma atzīmes – ceļa servitūta teritorija -  dzēšanu nekustamā īpašuma 
“Saulespuķes”, Jērcēnu pagastā, Valmieras novadā, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 

9462 002 0302 

 
Ziņo: Kaspars Kļaviņš 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 18 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Reinis 
Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" 
– nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par apgrūtinājuma atzīmes – ceļa servitūta teritorija -  dzēšanu 
nekustamā īpašuma “Saulespuķes”, Jērcēnu pagastā, Valmieras novadā, zemes vienībā ar kadastra 
apzīmējumu 9462 002 0302”. 
 
Lēmums Nr.356 sēdes protokola pielikumā. 
 
 
 
 



9 

17.§ 

Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības domes 2021.gada 11.novembra lēmumā 
Nr.480 (protokols Nr.15, 3.§) “Par atbalstu projekta “Dienvidu industriālās maģistrāles 

attīstība – L.Laicena ielas līdz zemes vienībai “Vecais dzelzceļš” pārbūve/izbūve, Cēsu ielas 
pārbūve no zemes vienības “Vecais dzelzceļš” līdz Valmieras pilsētas robežai” iesnieguma 

iesniegšanu” 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Izsakās: Edvīns Straume, Inta Štefenberga, Evija Nagle 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 18 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Reinis 
Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" 
– nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības domes 
2021.gada 11.novembra lēmumā Nr.480 (protokols Nr.15, 3.§) “Par atbalstu projekta “Dienvidu 
industriālās maģistrāles attīstība – L.Laicena ielas līdz zemes vienībai “Vecais dzelzceļš” 
pārbūve/izbūve, Cēsu ielas pārbūve no zemes vienības “Vecais dzelzceļš” līdz Valmieras pilsētas 
robežai” iesnieguma iesniegšanu””. 
 
Lēmums Nr.357 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

18.§ 

Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības domes 26.05.2022. lēmumā Nr.321 
(protokols Nr.11, 3.§) “Par Valmieras novada pašvaldības zemes nomas maksas cenrāža 

apstiprināšanu” 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 18 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Reinis 
Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" 
– nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības domes 
26.05.2022. lēmumā Nr.321 (protokols Nr.11, 3.§) “Par Valmieras novada pašvaldības zemes 
nomas maksas cenrāža apstiprināšanu””. 
 
Lēmums Nr.358 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

19.§ 

Par zemes nomas pirmtiesību izbeigšanu “Klokuļļas”, “Zemgaļi”, Vilpulkas pagastā, 
Valmieras novadā 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 18 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Reinis 



10 

Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" 
– nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par zemes nomas pirmtiesību izbeigšanu “Klokuļļas”, “Zemgaļi”, 
Vilpulkas pagastā, Valmieras novadā”. 
 
Lēmums Nr.359 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

20.§ 

Par Valmieras novada pašvaldības 27.04.2023. domes lēmuma Nr.186 (protokols Nr.6, 23.§) 
“Par telpu nomu skolas ēkā (kadastra apzīmējums 9672 006 0336 001), nekustamā īpašumā 

“Naukšēnu muiža”, Naukšēnos, Naukšēnu pagastā, Valmieras novadā,  nodibinājumam 
“Fonds Labdarības maratons” atcelšanu 

 
Ziņo: Reinis Muižnieks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 18 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Reinis 
Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" 
– nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Valmieras novada pašvaldības 27.04.2023. domes lēmuma 
Nr.186 (protokols Nr.6, 23.§) “Par telpu nomu skolas ēkā (kadastra apzīmējums 9672 006 0336 001), 
nekustamā īpašumā “Naukšēnu muiža”, Naukšēnos, Naukšēnu pagastā, Valmieras novadā,  
nodibinājumam “Fonds Labdarības maratons” atcelšanu”. 
 
Lēmums Nr.360 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

21.§ 

Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības domes 24.08.2022. lēmumā Nr.521 
(protokols Nr.16, 33.§) “Par maksas pakalpojumu cenrāžu apstiprināšanu Valmieras novada 

pašvaldības kultūras centros" 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 18 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Reinis 
Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" 
– nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības domes 
24.08.2022. lēmumā Nr.521 (protokols Nr.16, 33.§) “Par maksas pakalpojumu cenrāžu 
apstiprināšanu Valmieras novada pašvaldības kultūras centros"”. 
 
Lēmums Nr.361 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

22.§ 

Par iesaisti projektā “Vides ilgtspējīga attīstība 2030: mācīšanās noturīgās un ilgtspējīgās 
pašvaldībās” 

 
Ziņo: Jānis Baiks 



11 

 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 18 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Reinis 
Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" 
– nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par iesaisti projektā “Vides ilgtspējīga attīstība 2030: mācīšanās 
noturīgās un ilgtspējīgās pašvaldībās””. 
 
Lēmums Nr.362 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

23.§ 

Par atbalstu Valmieras Gaujas krasta vidusskolas – attīstības centra dalībai Nordplus Junior 
projektā “Mēs=daba (We=nature)” 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 18 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Reinis 
Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" 
– nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par atbalstu Valmieras Gaujas krasta vidusskolas – attīstības 
centra dalībai Nordplus Junior projektā “Mēs=daba (We=nature)””. 
 
Lēmums Nr.363 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

24.§ 

Par  dalības maksu Kocēnu Sporta skolas  nometnēs “Kocēni 2023” un ”Rubene 2023” 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Izsakās: Vugars Ecmanis, Jānis Baiks, Inta Štefenberga 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 18 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Reinis 
Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" 
– nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par  dalības maksu Kocēnu Sporta skolas  nometnēs “Kocēni 
2023” un ”Rubene 2023””. 
 
Lēmums Nr.364 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

25.§ 

Par  dalības maksu Rūjienas Sporta skolas basketbola programmas diennakts nometnēm 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Izsakās: Kaspars Kļaviņš, Inta Štefenberga 



12 

 
Deputāts Kaspars Kļaviņš izsaka aizrādījumu par finanšu dokumentiem, kas tiek pievienoti lēmumu 
projektiem par nometnēm, ka dokuments ar vienu pozīciju nav gluži tāme. Aicina Finanšu un 
ekonomikas nodaļu nodot ziņu izstrādātājiem, lai nākamajā gadā tāmes, kurās paredzēts 
pašvaldības finansējums, tiktu aizpildītas rūpīgāk. Savukārt, ja summas ir tik mazas, tad savlaicīgi 
tās paredzēt budžetā un domes sēdē šādus jautājumus neskatām. 
 
Inta Štefenberga atbalsta Kaspara Kļaviņa ierosinājumu, un, kas attiecas uz finansējumu, apņemas 
pārrunāt ar iestāžu vadītājiem, lai nometņu izmaksas tiktu paredzētas gada budžetā. Tomēr informē, 
ka nometnes dalības maksa, kurā paredzēts vecāku līdzmaksājums, ir jāapstiprina domē, šajos 
gadījumos nepietiek ar domes lēmumu par budžetu. Katra maksa, kas attiecas uz vecākiem ir 
atsevišķi jāstiprina domē. Bet tāmes tiks aizpildītas un pilnveidotas un vienādota attieksme pret 
visām nometnēm, kuras organizē izglītības iestādes. Tas tiks pārrunāts arī ar Izglītības pārvaldi un 
izglītības iestāžu vadītājiem. 
 
Deputāts Kaspars Kļaviņš pateicas par komentāru un apkopo, ka turpmāk, dalības maksas stiprinām 
katru atsevišķi domē, bet viss, kas attiecas uz pārējiem izdevumiem, lemjam pie budžeta 
izskatīšanas. 
 
Domes priekšsēdētājs pasakās par Kaspara Kļaviņa priekšlikumu, apstiprina, ka tas tiks ņemts vērā. 
Aicina deputātus balsot. 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 18 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Reinis 
Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" 
– nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par  dalības maksu Rūjienas Sporta skolas basketbola 
programmas diennakts nometnēm”. 
 
Lēmums Nr.365 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

26.§ 

Par finansiālu atbalstu pasākumam “Urban Sports Camp” 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Izsakās: Andris Klepers 
 
Deputāts Andris Klepers komentē, ka komitejās jau tika diskutēts, ka šī starptautiskā pasākuma lapa 
tikai latviešu valodā, un tas joprojām tā ir. Uzskata, ja Valmiera novada pašvaldība līdzfinansē šo 
pasākumu, un esam vieta, kas uzņem šo pasākumu, tad tas negatīvi iespaido arī mūsu pašvaldības 
tēlu. Deputāts atzīst, ka cer, ka tas tomēr tiks atrisināts. 
 
Sēdes vadītājs pasakās par komentāru un aicina deputātus balsot. 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 18 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Reinis 
Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" 
– nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par finansiālu atbalstu pasākumam “Urban Sports Camp””. 
 
Lēmums Nr.366 sēdes protokola pielikumā. 



13 

27.§ 

Par papildu finansējuma piešķiršanu 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Izsakās: Edvīns Straume 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 18 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Reinis 
Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" 
– nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par papildu finansējuma piešķiršanu”. 
 
Lēmums Nr.367 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

28.§ 

Par Trikātas pamatskolas direktora atbrīvošanu no amata 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Izsakās: Sandra Purmale, Edvīns Straume 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 18 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Reinis 
Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" 
– nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Trikātas pamatskolas direktora atbrīvošanu no amata”. 
 
Lēmums Nr.368 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

29.§ 

Par komandējumu uz Vāciju 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Izsakās: Kaspars Kļaviņš, Jānis Baiks, Edvīns Straume 
 
Kaspars Kļaviņš atzinīgi vērtē pašvaldības sadarbību ar Giterslo apriņķi un ierosina, ka šajā 
komandējumā paralēli esošajiem mērķiem, varētu pārrunāt idejas par Naukšēnu muižas 
apsaimniekošanu, jo arī Naukšēniem ir sadarbība ar Giterslo, varbūt kaut kas var palīdzēt šīs muižas 
tālākā izmantošanā. 
 
Domes priekšsēdētājs Jānis Baiks informē, ka pa šo nedaudz tika runāts, kad viņi bija vizītē šeit, un 
mēs noteikti varētu šīs sarunas turpināt. No viņu puses ir bijuši interesanti piedāvājumi, kurus mēs 
arī atbalstām. Piemēram, uz šiem pilsētas svētkiem ieradās Halles delegācija, kurā bija gan 
pieaugušie, gan bērni. Šo vizīti viņi pilnībā finansēja paši. Piedalījās svētkos ar savu telti un arī paši 
baudīja svētkus. Tā kā šī sadarbība turpinās arī tādā veidā. Tas bija jau otrais Halles delegācijas 
brauciens, kuru viņi paši finansē, dzīvojot šeit un apskatot vietas, kas mūsu novadam ir ieguvums. 
 



14 

Deputāts Edvīns Straume pauž, ka vēlas redzēt šiem braucieniem pievienoto vērtību, uzskata, ka 
būtu labi, ja deputāti varētu redzēt atskaites par katru no braucieniem, par kuriem tiek lemts domē. 
 
Domes priekšsēdētājs pasakās par deputāta ieteikumu. Informē, ka šobrīd aicinājumi uz vizītēm ir 
ļoti aktuāli, tajā skaitā uz Dāniju. Stāsta, ka Valmierai ar Dānijas Hojes-Tāstrupas apgabalu (Høje-
Taastrup Kommune) ir ļoti sena, bet četrus gadus saistībā ar dažādiem notikumiem neesam tur 
bijuši. Šobrīd ir uzaicinājums doties vizītē. Viņi pie sevis aicina visas sadraudzības pilsētas, mēs, 
protams, pārstāvēsim. Tiks spriests par kultūras un arhitektūras. Nobeigumā papildina, ka sadarbība 
ar Vāciju ir ļoti sena un tā arī ir jākopj. 
 
Jānis Baiks aicina deputātus balsot, atgādina, ka tie, kuri piedalās komandējumā, balsojumā 
nepiedalās. 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 14 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edvīns Straume, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis 
Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, 
Uldis Jansons), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, balsojumā nepiedalās – 4 (Edgars Grandāns, Guna 
Ķibere, Jānis Baiks, Vugars Ecmanis), nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par komandējumu uz Vāciju”. 
 
Lēmums Nr.369 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

30.§ 

1.PAPILDU JAUTĀJUMS  
Par finansiālu atbalstu tenisa turnīra organizēšanai 

 
Ziņo: Rihards Zalte 
 
Izsakās: Jānis Baiks, Andris Klepers, Edvīns Straume, Kaspars Kļaviņš, Sandis Svarinskis, Jānis 
Dainis 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 15 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Edgars 
Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis 
Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Ričards Gailums, Uldis 
Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – 2 (Andris Klepers, Reinis Muižnieks), "Atturas" – 1 (Toms 
Upners), nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par finansiālu atbalstu tenisa turnīra organizēšanai”. 
 
Lēmums Nr.370 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

31.§ 

2.PAPILDU JAUTĀJUMS  
Par nekustamā īpašuma Parka ielā 9, Mazsalacā, Valmieras novadā daļas nodošanu 

bezatlīdzības lietošanā biedrībai “Latvijas Samariešu apvienība” grupu mājas (dzīvokļa) 
pakalpojuma sniegšanai 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Izsakās: Kaija Muceniece, Edvīns Straume 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 18 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Reinis 



15 

Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" 
– nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma Parka ielā 9, Mazsalacā, Valmieras 
novadā daļas nodošanu bezatlīdzības lietošanā biedrībai “Latvijas Samariešu apvienība” grupu 
mājas (dzīvokļa) pakalpojuma sniegšanai”. 
 
Lēmums Nr.371 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

32.§ 

3.PAPILDU JAUTĀJUMS  
Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības domes 30.06.2022. lēmumā Nr.420 

(protokols Nr.12, 39.§) “Par Valmieras novada pašvaldības vispārējās izglītības iestāžu 
maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu” 

 
Ziņo: Inta Štefenberga 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 18 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Reinis 
Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" 
– nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības domes 
30.06.2022. lēmumā Nr.420 (protokols Nr.12, 39.§) “Par Valmieras novada pašvaldības vispārējās 
izglītības iestāžu maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu””. 
 
Lēmums Nr.372 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

33.§ 

4.PAPILDU JAUTĀJUMS  
Par konceptuālu atbalstu Eiropas galda hokeja čempionāta organizēšanai Valmierā 

 
Ziņo: Rihards Zalte 
 
Izsakās: Andris Klepers, Jānis Upenieks, Jānis Baiks, Edvīns Straume, Kaspars Kļaviņš, Vugars 
Ecmanis 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 18 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Reinis 
Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" 
– nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par konceptuālu atbalstu Eiropas galda hokeja čempionāta 
organizēšanai Valmierā”. 
 
Lēmums Nr.373 sēdes protokola pielikumā. 
 
 
  



16 

34.§ 

5.PAPILDU JAUTĀJUMS  
Par finansiālu atbalstu nometnes organizēšanai 

 
Ziņo: Rihards Zalte 
 
Izsakās: Jānis Baiks, Edvīns Straume, Kaspars Kļaviņš, Andris Klepers 
 
Rihards Zalte izsaka priekšlikumu piešķirt Nodibinājumam finansējumu 2500 eiro. Deputāti vienojas, 
ka lēmuma projektā tiek veikts piešķiramās summas labojums uz 2500 eiro. 
Sēdes vadītājs nodod lēmumu balsojumam. 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 15 balsīm "Par" (Andris Klepers, Edgars 
Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis 
Dainis, Jānis Olmanis, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Uldis 
Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – 2 (Andrejs Gluhovs, Toms Upners), nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par finansiālu atbalstu nometnes organizēšanai”. 
 
Lēmums Nr.374 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

35.§ 

6.PAPILDU JAUTĀJUMS  
Par zemes vienības Valmierā, Valmieras novadā, kadastra apzīmējums 9601 015 1203, iegādi 

 
Ziņo: Evija Nagle 
 
Izsakās: Jānis Baiks, Edvīns Straume, Kaspars Kļaviņš, Vugars Ecmanis, Andris Klepers 
 
Domes priekšsēdētājs Jānis Baiks uzdod Sandim Svarinskim sagatavot prezentāciju deputātiem par 
šiem projektiem. 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 18 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Reinis 
Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" 
– nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par zemes vienības Valmierā, Valmieras novadā, kadastra 
apzīmējums 9601 015 1203, iegādi”. 
 
Lēmums Nr.375 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

36.§ 

7.PAPILDU JAUTĀJUMS  
Par Valmieras novada pašvaldības investīciju projektu “Mazās sporta zāles vienkāršota 

pārbūve Raiņa ielā 11, Valmierā” un ilgtermiņa aizņēmumu tā īstenošanai 

 
Ziņo: Inta Štefenberga 
 
Izsakās: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 18 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 



17 

Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Reinis 
Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" 
– nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Valmieras novada pašvaldības investīciju projektu “Mazās 
sporta zāles vienkāršota pārbūve Raiņa ielā 11, Valmierā” un ilgtermiņa aizņēmumu tā īstenošanai”. 
 
Lēmums Nr.376 sēdes protokola pielikumā. 
 

37.§ 

8.PAPILDU JAUTĀJUMS  
Par Valmieras novada pašvaldības izglītības iestāžu amatu sarakstiem 

 
Ziņo: Olga Ozola 
 
Izsakās: Edvīns Straume 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 18 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Reinis 
Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" 
– nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Valmieras novada pašvaldības izglītības iestāžu amatu 
sarakstiem”. 
 
Lēmums Nr.377 sēdes protokola pielikumā. 
 

38.§ 

9.PAPILDU JAUTĀJUMS  
Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9690 011 0042, Pilātos, Valmieras pagastā, 

Valmieras novadā, daļas iegādi 

 
Ziņo: Gints Bērtiņš 
 
Izsakās: Edvīns Straume, Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 16 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, 
Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons), "Pret" – 2 (Edvīns Straume, Vugars Ecmanis), "Atturas" – 
nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9690 011 0042, 
Pilātos, Valmieras pagastā, Valmieras novadā, daļas iegādi”. 
 
Lēmums Nr.378 sēdes protokola pielikumā. 
 

39.§ 

10.PAPILDU JAUTĀJUMS 
Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu teritorijai starp Brandeļa ezeru un autoceļu A3, 

Brandeļos, Kocēnu pagastā, Valmieras novadā, lai grozītu Kocēnu novada teritorijas 
plānojumu 2014.-2025.gadam 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 



18 

Izsakās: Gints Bērtiņš, Edvīns Starume, Kaspars Kļaviņš 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Reinis 
Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu teritorijai starp 
Brandeļa ezeru un autoceļu A3, Brandeļos, Kocēnu pagastā, Valmieras novadā, lai grozītu Kocēnu 
novada teritorijas plānojumu 2014.-2025.gadam”. 
 
Lēmums Nr.379 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

40.§ 

11.PAPILDU JAUTĀJUMS 
Par Valsts un pašvaldības vienoto klientu apkalpošanas centru izveidi Valmieras novadā 

 
Ziņo: Kristīne Kīne 
 
Izsakās: Jānis Baiks, Edvīns Straume, Ivo Virsis 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 18 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Reinis 
Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" 
– nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Valsts un pašvaldības vienoto klientu apkalpošanas centru 
izveidi Valmieras novadā”. 
 
Lēmums Nr.380 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

41.§ 

(ATLIKTS)  
12.PAPILDU JAUTĀJUMS  

Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības domes 2023.gada 29.jūnija lēmumā Nr.278 
(protokols Nr.9, 10.§) “Par Valmieras novada pašvaldības līdzdalības izvērtēšanu biedrībās 

un nodibinājumos” 

 
Domes priekšsēdētājs aicina šo jautājumu atlikt un virzīt izskatīšanai komiteju sēdēs, jo pie tā vēl 
jāstrādā. Deputāti neiebilst. 
 
Valmieras novada pašvaldības dome nebalso. 
 
 

42.§ 

13.PAPILDU JAUTĀJUMS 
Par Valmieras novada Attīstības programmas 2022.-2028.gadam Investīciju plāna 

aktualizēšanu 

 
Ziņo: Inese Bērziņa 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 18 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 



19 

Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Reinis 
Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" 
– nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Valmieras novada Attīstības programmas 2022.-
2028.gadam Investīciju plāna aktualizēšanu”. 
 
Lēmums Nr.381 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

43.§ 

14.PAPILDU JAUTĀJUMS 
Par komandējumu uz Japānu 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Jānis Baiks aicina deputātus balsot, atgādina, ka tie, kuri piedalās komandējumā, balsojumā 
nepiedalās. 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 14 balsīm "Par" (Andris Klepers, Edgars 
Grandāns, Edvīns Straume, Guntars Štrombergs, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, 
Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, 
Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, balsojumā nepiedalās – (Andrejs Gluhovs, Guna 
Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis Baiks), nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par komandējumu uz Japānu”. 
 
Lēmums Nr.382 sēdes protokola pielikumā. 
 
 
 
Domes pastāvīgo komiteju sēdes notiks 2023.gada 17.augustā, Raiņa ielā 14, Valmierā, Valmieras 
novadā 
 

 
 
un Valmieras novada pašvaldības domes sēde notiks 2023.gada 31.augustā plkst.10.00, Raiņa 
ielā 14, Valmierā, Valmieras novadā. 
 
 
Sēdi slēdz plkst. 12:13 
 
 
Sēdes vadītājs (personiskais paraksts) Jānis Baiks 
 
 
Sēdes protokolētāja (personiskais paraksts) Zane Dreija 

Izglītības, kultūras un sporta komiteja plkst. 8.30 

Tautsaimniecības, vides un attīstības lietu komiteja plkst. 10.30 

Saimniecisko lietu komiteja plkst. 13.00 

Sociālo un veselības lietu komiteja plkst. 14.00 

Finanšu komiteja plkst. 14.30 


